ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Edital n° 001/2022

Página 1 de 3

Processo Seletivo Simplificado N° 001/2022 – PMBC/SEMED

Resultado Final

A Prefeitura Municipal de Benjamin Constant, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no uso de

suas atribuições legais, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado N° 001/2022 –

PMBC/SEMED, destinado a contratação temporária de professores para atuar na educação básica nas

etapas e modalidades de ensino e competência do município.

Educação Infantil - Escola Municipal Indígena São Paulo Apóstolo (Comunidade Indígena Tikuna Cidade Nova)

N° NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
Exp. Profissional GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO TOTAL

1° ELIZEARIO ALONSO MANOEL 12/07/1994 0 0 0 0 0 0

Ens. Fundamental 1º ao 5º ano - Escola Municipal Indígena Deus Me Ajude (Comunidade Indígena Tikuna Deus me Ajude)

N° NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
Exp. Profissional GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO TOTAL

1° ISAQUE PARCIA SILVA 08/08/1985 0 0 0 0 0 0

2° JOÃO RAIMUNDO FELIX 03/04/1980 0 0 0 0 0 0

Ens. Fundamental 1º ao 5º Ano - Escola Municipal Indígena Kunumi Aliança

N° NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
Exp. Profissional GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO TOTAL

1° MARTA DA SILVA GOMES 16/08/1986 1,5   0 0 0 1,5

2° GEREMIAS OLIVEIRA PINHO 05/03/1990 1,5 0 0 0 0 1,5

3° ROMERIO JUMBATO ALBINO 12/07/1997 1,5 0 0 0 0 1,5

4° ROSÂNGELA MARINHO CAUAMARI 28/09/1982 0 0,5 0 0 0 0,5

5° EZEQUIAS PEREIRA CURICO 13/03/1988 0 0 0 0 0 0

6° ELISANDRA MARICAUA CORDOVA 27/11/1989 0 0 0 0 0 0

Ens. Fundamental 1º ao 5º Ano - Escola Municipal Indígena Miguel Tchairecu (Comunidade Indígena Tikuna Porto Bom Intento I)

N° NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
Exp. Profissional GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO TOTAL

1° VANDERLEY EMILIO AUGUSTO 15/09/1987 0 0 0 0 0 0

Ens. Fundamental 1º ao 5º ano - Escola Municipal Indígena Ngenetuucu (Comunidade Indígena Tikuna Porto Alegre)

N° NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
Exp. Profissional GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO TOTAL

1° JONAS PEREIRA JULIAO 12/10/1984 1,5 0 0 0 0 1,5

Ens. Fundamental 1º ao 5º ano - Escola Municipal Indígena Osório Duque Estrada (Comunidade Indígena Tikuna Canaã)

N° NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
Exp. Profissional GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO TOTAL

1° DENISE CRUZ FARIAS 24/03/1990 0 0 0 0 0 0

2° ELITON FERNANDES BASTOS 31/12/1981 0 0 0 0 0 0

3° JOSINEIS PEDRO TARGINO 29/04/2000 0 0 0 0 0 0

ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Edital n° 001/2022

Página 2 de 3

4° SAMUEL HAIDEM ALEXANDRE 07/09/1999 0 0 0 0 0 0

Ens. Fundamental 1º ao 5º ano - Escola Municipal Indígena São Paulo Apóstolo (Comunidade Indígena Tikuna Cidade Nova)

N° NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
Exp. Profissional GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO TOTAL

1° VALDSON PEREIRA JULIAO 31/07/1991 1,5 0 0 0 0 1,5

Ens. Fundamental 1º ao 5º ano - São João Kokama (Anexo da Escola Municipal Indígena Leandro Moçambite) (Comunidade Indígena Novo São João
Kokama)

N° NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
Exp. Profissional GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO TOTAL

1° MARCELIO TOMAS MARCOS 07/03/1980 1,5 0,5 0 0 0 2

2° LUANA SALINO BITENCOURT 21/02/2003 1 0 0 0 0 1

3° EGSON ALBINO GABRIEL 20/10/2001 0 0 0 0 0 0

Ens. Fundamental 6º ao 9º ano – Artes - Escola Municipal Indígena São Paulo Apóstolo (Comunidade Indígena Tikuna Cidade Nova)

N° NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
Exp. Profissional GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO TOTAL

1° MODESTINO PEREIRA JULIAO 22/01/1982 1,5 0 0 0 0 1,5

2° LEVI FERNANDES PINTO 13/04/1986 1,5 0 0 0 0 1,5

3° DEUZA ENEIDA FELIX COELHO 20/01/1992 1,5 0 0 0 0 1,5

Ens. Fundamental 6º ao 9º ano – Língua Estrangeira - Espanhol - Escola Municipal Indígena Kunumi Aliança

N° NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
Exp. Profissional GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO TOTAL

1° MARQUISETE MURAYARE DE ALMEIDA 15/12/1984 1,5 0,5 0 0 0 2

2° AMÉLIA RUTH ALMEIDA OLIVEIRA 14/11/1995 0 0 0 0 0 0

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – Matemática - Escola Municipal Indígena Adélia Joaquim Betchiina (Comunidade Indígena Tikuna Porto Alegre)

N° NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
Exp. Profissional GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO TOTAL

1° JOAO MANOEL MARTINS 25/11/1997 0 0 0 0 0 0

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – Matemática - Escola Municipal Indígena Leandro Moçambite (Comunidade Indígena Porto Espiritual)

N° NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
Exp. Profissional GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO TOTAL

1° BLADO LOURENCO RAMIRES 30/11/1992 0,9 0 0 0 0 0,9

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – Matemática - Escola Municipal Indígena Pedro Alves (Comunidade Indígena Guanabara III)

N° NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
Exp. Profissional GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO TOTAL

1° VAGNO COELHO PINHEIRO 16/05/1990 1,5 0 0 0 0 1,5

Ens. Fundamental 6º ao 9º Ano – Matemática - Escola Municipal Indígena Santos Dumont (Comunidade Indígena Kokama Bom Intento I)

N° NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
Exp. Profissional GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO TOTAL

ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Edital n° 001/2022

Página 3 de 3

1° FELIPE FERNADES JUANICO 10/04/1977 1,5 0,5 0 0 0 2

2° MESSIAS EMILIO AUGUSTO 20/11/1982 1,5 0,5 0 0 0 2

Benjamin Constant – AM, 29 de março de 2022.

Odileni Bindá Braulio

Presidente da Comissão Organizadora